DÉGYRO, as, are, a. 1. ex gyro flecto. Vot a Lexico expungenda: occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 156.

DÉHABEO, es, ere, a. 2. minus habeo, careo. *Heronym.* *Ep.* 22. n. 35. Ille ita universa moderatur, ut nemo quid postulet, nemo dehabeat.

DÉHAURIO, hauris, hauri, haustum, haurire, a. 4. (de et haurio). In aliquot Codicibus legitur et dehorio. — Part. *Dehaustrus* 1. — *Dehaurio* ¶ 1. Est idem quod haurio. *Cato R. R.* 66. Cum oleum sustuleris de cortina, amuream dehaurito. Al. leg. dehorito, ut *plastrum*, *plosirum*, etc. *Tertull.* *Resurr. carn.* 11. sub fin. Cato quocumque dehaustra. — 2. Item devoro. *Tertull.* *Pall.* 5. ad fin. *Æsopus histrio* margarita pretiosa dehaustra.

DÉHAUTUS, a, um. *V.* voc. præced.

DÉHINC, adverb. (de et hinc). *Dehinc* natura suâ disyllaba est, et primam corripiit. *Virg.* 3. *G.* 167. Cervici subiecte: dehinc ubi libera colla. *Id. 3. En.* 464. Dona dehinc auro gravia etc. Adde *eumd.* 5. *ibid.* 722. et 8. *ibid.* 337.; *Horat.* *Epid.* 16. 65. et *Art.* P. 144.; *Stat.* 3. *Silv.* 3. 63.; *Val. Flacc.* 1. 551. etc. Disyllabam primâ productâ nondum vidi-mus. — Apud Poetos aliquando synæresin patitur. *Virg.* 1. *En.* 135. Eurum ad se Zephyrumque vocat, dehinc talia satur. Adde *eumd.* *ibid.* 260., 6. *ibid.* 578., 9. *ibid.* 480.; *Ovid.* 6. *Fast.* 788., etc. et *V.* *Apul.* de *Orthogr.* — Ceterum dehinc (*ex de et hinc*, hanc aliter atque *abhinc*, *exhinc*, etc.) idem est atque *hinc*; nisi quod præpositio de, non modo vim addit, verum etiam in significationem auditorum animos facile convertit (It. *di qua*, da questo luogo; Fr. *d'ici*, à partir d'ici; Hisp. de ahi; Germ. von hier an, von hier weg, von diesem Punkte weg; Engl. from thence). Usurpat autem A) Stricto sensu ac raro de loco; et B) Latiori sensu ac se-piis de tempore.

A) Stricto sensu ac raro de loco; et quidem

I) Proprie dehinc est ex hoc loco: qua tamen significacione occurrit tantum apud sequioris ævi scriptores. *Mela* 3. 8. 4. *Interiora Gedrosii*, dehinc: Persæ habitant. *Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 6. (38). Dehinc Italia, primique ejus Ligures. *Tar.* 4. *Ann.* 5. Cetera Afrike per duas legiones, parique numero Ægyptus: dehinc initio ab Syria usque ad Euphratem quartuor legionibus coercita.

II.) Translate ponitur pro ex hac re, per consequiam. *Plaut.* *Cas.* 1. 1. 5. Quin edepol etiam, si in cruce vis pergere, sequi decretum te; dehinc conjicito ceterum, possisne necne, clam me sutelis tuis præcipere Casinam utorem etc. *Ter.* *Andr.* 1. 2. 19. Nunc hic dies aliani vitam adfert, illos mores postulat. Dehinc postulo, sive æquumst, te oro, Dava, ut redeat jani in viam.

B) Latiori sensu ac sepius de tempore usurpatur. ¶ 1. Speciatim de præsenti tempore, quod ratione habita futuri, sub oculos ponere ac præcipue notare volumus; nihil tamen refert, utrum præsens, an futurum aut etiam imperativum sequatur: et dehinc est posthac, deinceps, scilicet a præsenti tempore incipiendo atque in posterum progrediendo. *Plaut.* *Asin.* 1. 1. 98. Projacto nemo est, quem jam dehinc metuam. *Ter.* *Andr.* prol. 22. Dehinc ut quiescant, porro moneo, et desinant. *Id. Eun.* 2. 3. 5. Deleo omnes dehinc ex animo mulieres. *Plaut.* *Pren.* 5. 2. 69. At at, scias nunc, dehinc Latine jam loquar. Adde *eumd.* 1. 2. 161. et *Asin.* 1. 3. 8. *Ter.* *Eun.*

5. 2. 33. At nunc dehinc spero, æternam inter nos gratiam fore. *Liv.* 1. 59. Vos, dii, testes facio me L. Tarquinium Superbum — ferro. igni, quacumque dehinc vi possim, exsurgentum. *Plaut. Asin.* 5. 2. 8. At nunc dehinc scito illum ante omnes minimi mortalem preti. *Id. Pan. prol.* 125. Dehinc ceterum valete, edeste. — Raro admodum ratione habita præteriti temporis. *Sueton. Tit.* 8. Quum ex instituto Tiberii omnes dehinc Cæsares beneficia — aliter rata non haberent. Ade *eund.* *Cal.* 58.; et *Val. Flacc.* 1. 551. ¶ 2. Generatum de quocumque tempore, sive præsenti, sive præterito aut futuro, inter quod et adverbium dehinc ratio constituitur: et quidem — a) Ut simpliciter significetur actio aliqua alteram subsequi atque excipere; ac propterea dehinc est idem ac postea. *Virg.* 1. *En.* 135. Eurum ad se Zephyrum vocat, dehinc talia fatur: *Horat.* 1. *Sat.* 3. 99. Quum prorepererunt primis animalia terris —, Unguis et pugnis, dein fustibus, atque ita porro Pugnabant armis: — Donec verba, quibus voces sensusque notarent, Nominaque invenere: dehinc absistere bello, Oppida eceperunt manire, etc. *Id. Art. P.* 143. Non fumum ex fulgore, sed ex sumo dare lucem Cogitat, ut speciosa dehinc miracula promat. *Ovid. 6. Fast.* 788. Zona latet tua nunc et crux fortasse latebit: Dehinc erit, Orion, aspicienda mihi. *Cels.* 1. 3. a med. Primum cibis utatur: — dehinc, si parum illa proficient, alocum sumat. *Tac.* 1. *Ann.* 34. Sequanos — in verba ejus adigit. Dehinc auditio legatum tumultu rapitum profectus etc. *Sueton. Aug.* 97. De qua dehinc dicem. Ade *eund.* *Ner.* 19. *Cæs.* 35. et *Tib.* 6. et 51. — Aliquando adverbium dehinc sequenti propositioni vel membro inducendo inservit. *Virg.* 3. *En.* 464. Quia postquam vates sic ore effatus amico est, Dona dehinc — imperat ad nave ferri. Ade *eund.* 8. *ibid.* 337. — b) Usurpatur etiam in plurium rerum enumeratione, sive adverbio *primum*, *primo* vel *similibus*, sive alio quocumque modo enumerationis initium significetur. *Sall. Cat.* 3. In primis arduum videtur res gestas scribere, primum quod facta dictis exquanda sunt; dehinc quia plerique — putant etc. Ade *Virg.* 3. *G.* 166. *Sueton. Domit.* 8. Olim absoluta, dehinc longo intervally repetita. Ade *eund.* *Aug.* 49. *Seneca 3. Quest. nat.* 29. Incipiet ergo putrescere, dehinc laxata ire in tumorem etc. *Horat. Epod.* 16. 65. *Are*, dehinc ferro duravit secula. *Sil. It.* 8. 472. Huic genus orditur Minos invisaque tauri Pasiphae, clarique dehinc stant ordine patres.

**DEHISCO**, hiscis, hīvi (ii), biscere, n. 3. (de et bisco). *Dehisco* pro *Dehivisse* habet *Varro* 5. *L. L.* 32. *Müll.* — Part. *Dehiscens*. — Dehiscere est valde biscere, rimas agere, findi (It. *aprissi*, *spalancarsi*; Fr. *se fendre, s'entr'ouvrir, s'ouvrir*; Hisp. *abrirse*; Germ. *sich aus einander thun, spalten, aufklaffen*; Angl. *to gape yaun, break open in chinks*). *Varro* 5. *L. L.* 32. *Müll.* In eo loco dehisse terram. *Virg.* 4. *En.* 24. Sed mihi vel tellus optem prius ima dehiscit. *Id.* 1. *ibid.* 110. his unda dehiscens Terram inter flutus sperit. *Id.* 6. *ibid.* 52. neque enim ante dehissent Attonita magna ora domus. *Liv.* 29. 2. Immittere equites in dehiscemt intervallis hostium aciem. *Seneca Ep.* 30. Succurri non potest navigio dehiscens! *Plin. 21. Hist. nat.* 4. 10. (14). Rosa paulatim rubescens dehiscit, ac sese pandit. *Id.* 8. *ibid.* 21. 30. (74). Tauri silvestres rictu ad aures dehiscente. *Id.* 33. *ibid.* 6. 33. (101). Stibium fissuris, non globis dehiscens. *Id.* 35. *ibid.* 15. 52. (186). Alumen dehiscens in copillamenta. *Id.* 9. *ibid.* 15. 20. (53). Thynni pingue sunt in tantum, ut debiscent. *Cels.* 8. 1. sub fin. Atque ea quoque ossa, infra supraqe cunjucta, media dehiscunt. h. e. distant.

**DEHONESTAMENTUM**, 1, n. 2. (de et honestare) est quod gratiam et honestatem alicui rei adimit; et usurpatur — a) Raro admodum de corpore. *Sall. apud Gell.* 2. 27. Quo dehonestatio corporis maxime ietabatur. Ade *Taciti similem locum 4. Hist.* 13. — b) Sæpius de morali, et est contumelia, turpitudo. — Cum addito Genitivo. *Tac.* 2. *Hist.* 87. Scurræ, histrioines, aurigæ, quibus ille amicitarum dehonestamentis mire gaudebat. *Justin.* 28. 2. Qui uxores cum propter originis dehonestatione non invenirent, vi publica rapurint. *Arnob.* 2. 16. Ab infirmioribus causis ad vitiorum dehonestamentia traduci. — Sine Genitivo. *Tac.* 12. *Ann.* 14. Auribus decisus vivere jubet, ostentui cle-

menti sue, et in nos dehonestamento. *Id.* 14. *ibid.* 21. Sine ullo insigni dehonestamento id spectaculum transiit. *Seneca Const. Sap.* 19. in fin. Contumelie, verba probrosa, ignominia, et cetera dehonestamenta.

**DÉHONESTATIO**, ónis, f. 3. dedecratio, dehonestamentum. *Tertull. Pudic.* 18. Dolores et dehonestationes sustinet.

**DÉHONESTATUS**, a, um, adjekt. *V.* voc. seq.

**DÉHONESTO**, as, átum, are, a. 1. (de et honesto).

Part. *Dehonestans* et *Dehonestatus*. — Dehonesto est dedecore officio, honestatem odimo. *Liv.* 41. 6. Famam, quod indignum sit, maculari dehonestarique. *Tac.* 16. *Ann.* 24. Dehonestare famam suam. *Id.* 3. *ibid.* 70. bonas aries. *Id.* *ibid.* 68. proavum suum infami opera. *Sueton. Claud.* 30. Remuisse quid vel serio agentem multa dehonestabant. *Trebell. Gallien.* 16. Romanum dehonestantes imperium. *Augustin. 3. contra Crescon.* 53. Restitutus quidam presbyter de domo sua rapitus est, luce palam in castellum proximum ductus et fustibus cassus, in lacuna luctuosa volutatus, amictu junco dehonestatus. *Arnob.* 6. 21. Oris contumelia laevigati et dehonestati vultus. h. e. barba spoliati.

**DÉHONESTUS**, a, um, adjekt. non honestus. *Gell.* 19. 10. Dehonestum decuplatumque verbum.

**DÉHONORARIUS**, a, um, adjekt. dishonestus.

*Tertull. Apolog.* 39. Si quod arcæ genus est, non dehonoraria summa, quasi redemptæ religionis congregatur. *Id. Icg.* de honoraria, alii de oneraria. **DÉHONORATUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**DÉHONORO**, as, átum, átum, are, a. 1. (de et honoro).

Part. *Dehonoratus*. — Dehonorare est honoro privare, honorem adimere. *Oros.* 2. 2. Dehonorata Babylon. *Salvian.* 3. of avar. 8. Filios religiosos (h. e. religioni, seu clericatū deditos) bono a vobis dehonorari animo asseveratis. *Claud. Mamert.* 3. *Stat. anim.* 14. Non dignitatem causæ impari oratione dehonoravisset. *Cod. Theod.* 11. 39. 6. Nem et persona (*episcopi*) dehonoratur.

**DÉHORTATIO**, ónis, f. 3. actus dehortandi. *Tertull.* 4. *advers.* *Marcion.* 15. ad fin. Comminatio dehortationis accessio est.

**DÉHORTATIVUS**, a, um, adjekt. ad dehortandum inserviens. *Priscian.* 15. p. 1020. *Putsch. Ne,* est dehortativum.

**DÉHORTATOR**, óris, m. 3. qui dehortsatur. *Augustin.* 2. *contra Acad.* 3. Et dehortsatur in adiutorum mira benevolentie moderatione conversus es.

**DÉHORTATORIUS**, a, um, adjekt. ad dehortsatum pertineus. *Tertull. Apolog.* 22. Dehortsatorium plane a bono.

**DÉHORTOR**, óris, átus sum, ari, dep. 1. (de et hortor). Prima syllaba longa est. *Ennius apud Gell.* 7. 2. Hannibal audaci cum pertore dehortsatur, Ne bellum faciam. *Non.* 2. 33. legit de me hortatur, h. e. me dehortsatur: ut sit tmesis. *Hæc Forcellinus:* at locum in edit. *Mercer.* minime inveni. — Part. *Dehortsans* et *Dehortsatus*. — Dehortsari est dissidente (It. *sconsigliare, dissuadere*; Fr. *dissuader, détourner de*; Hisp. *disuadir*; Germ. *abrethen, widerthaben*; Angl. *to dissuade, discourage, dehort*). Occurrit — a) Cum partic. ne et Conjunctivo, aut cum præpos. ab et Ablativo. *Ter. Phorm.* 5. 7. 17. Dehortsatus est me ne darem. *Sall. Jug.* 33. Multa me dehortsant a vobis, Quirites, ni studium reipubl. omnia superet. h. e. a vobis alienant, deterrentia a vobis defendant. *Cic. 3. Herenn.* 3. 6. Dehortsari ab aliqua re. — b) Absolute. *Cic. Pis.* 39. 94. Res ipsa et reipubl. tempus aut me ipsum, aut aliuri quempot aut invitabil, aut dehortsabitur. *Auson. Periodoch.* 3. *Iliad.* Alexander frustra Agamenon dehortsante congrederit. — c) Sequentia Infinitu. *Cato apud Gell.* 13. 24. Multa me dehortsata sunt buc prodire, anni, ætas, voi, vires. *Sall. Jug.* 24. Plura de Jugurtha scribere dehortsatur me fortuna mea. *Tac.* 3. *Ann.* 16. M. Piso repete Syriani dehortsatus est.

**DEICIDA**, a, m. 3. (Deum et cædo). *Gloss. Placid.* ed. *A. Mai.* p. 455. Deicida est qui Deum occidit, ut homicida.

**DEICIO**, is, etc. *V.* DEJICIO.

**DEICO**, deixi, deictum, etc. *V.* DICO.

**DEIFERUS**, a, um, adjekt. (Deus et fero). *Georgics*, qui Deum fert. *Cassiod.* 7. *Hist. Eccl.* ad fin. Conlitauunt autem a scientiis Deum existentem carnigerum, et hominem deicserunt.

— 44 —

DEINCEPS

**DÉIRICO**, as, átum, átum, are, a. 1. Part. *Deicicans*. — Deifico est Deum facio. *Cassiod.* 7. *Hist. Eccl.* 2. a med. Lilianus Julianum deificavit. et deinceps. Quomodo enim Christus deificetur. et mot. Quapropter non erubescunt multos homines deificantes.

**DÉIFICUS**, a, um, adjekt. ¶ 1. Active est qui

Deos facit. *Tertull. Apolog.* 11. Concedetis, illum Deum deificum justitia præcelere. ¶ 2. Passive est divinitus immensus, sacer; et dicitur de morbo. *Cœl. Aurel.* 2. *Acut.* 30. Vulgs propria et dominanta magnis nominibus appellat, ut luem deificam epilepticam passionem. — Porro passio epileptica ab eodem *Cœl. Aurel.* etiam passio sacra dicitur, et a *Cels.* *Aurel.* *bujusc* significationis rationem affert 1. *Tard.* 4. hisce verbis: Sive quod divinitas putet immissa .... sive ob magnitudinem passionis; majora enim vulgus sacra voravit. *V.* plura hac de re apud *C. Kärcher, Nachträge zu Forcellini's Latein. Lexicon*, p. 5.

**DÉIX. *V.* DEINDE.**

**DÉINCEPS**. In carmine est disyllabum apud *Horat.* 2. *Sat.* 8. 79. Nullos his mallem ludos spartasse. Sed illa Redde age quæ deinceps risisti. Vibidus dum Quarit de pueris, etc. — Ceteruni deinceps, a deinde et capi, f. Olim adjective, B) Postea *sæpius* adverbialiter usurpatum fuit.

A) Adjective olim suis usurpatum deinceps, deincipit vel deincepitis (ut *princeps, anceps*) testatur *Paul. Diac.* p. 71. 2. *Müll.* Deinceps qui deinde capi, ut princeps qui primum cepit. *Id.* p. 75. 4. *Müll.* Deinceps antiqui dicebant proxime quemque captum. *Apul. Florid.* n. 16. Reliquum sine intermissione deinceps die perfecturus.

B) Postea sæpius adverbii more usurpatum est, coquè significatur ordo continens unius rei post aliam subsequentis (It. *susseguentemente, successivamente*; Fr. *successivement, en suivant, de suite*; Hisp. *sucesivamente, consiguientemente*; Germ. *aufeinanderfolgend, in aufeinanderfolgender Reihe, der Reihe nach*; Angl. *successively, one after another, after that, besides, moreover, in the next place*). Ocurrunt autem 1.) Stricto, et 2.) Latori sensu.

1.) Stricto sensu ponitur ¶ 1. De loco seu spatio. *Varro* 1. *R. R.* 14. 2. Sæpes et arboribus truncis demissis in terram, deinceps constitutis. *Cæs.* 7. *B. G.* 23. Alius insuper ordo adiicitur, — sic deinceps omne opus contextur. Ade *eund.* 1. *B. C. 25. Sall. Jug.* 19. Prima Cyrene est — ac deinceps duæ Syrtæ. *Cic.* 3. *Orat.* 47. 183. Peior oritur a brevibus deinceps tribus, extrema producta, ut *domuerant*. Ade *eund.* 2. *Dirinat.* 54. 111. ¶ 2. Item de tempore. *Varro* 3. *R. R.* 9. 2. Galline villaticæ sunt, quas deinceps rure habent in villis. *Cic.* 2. *Fam.* 18. 4. Quos video deinceps tribunos plebis per triennium fore. *Cæs.* 3. *B. G.* 29. Reliquis deinceps diebus Cæsar silvas cædere instituit. Ade *eund.* 5. *ibid.* 40. et 3. *B. C.* 56. *Cic. Brut.* 3. 12. Posteaque prosperæ res deinceps multæ consecutæ sunt. *Id.* 2. *Nat. D.* 37. 93. Ut annales Enni deinceps legi possint. h. e. per ordinem a principio ad finem, a primo libro ad ultimum. *Id.* 1. *Herenn.* 9. 14. Ne id, quod semel supra diximus, deinceps dicamus. h. e. statim post. *Id.* 4. *Tusc.* 2. 3. Morem apud maiores hunc epularum fuisse, ut deinceps, qui accusarent, cauerent ad tibiæ clarorum virorum laudes. h. e. alias post aliud. — Hinc cum Adject. auti conjungitur. *Cæs.* 5. *B. G.* 16. Alios illi deinceps exciperent. Ade *eund.* 7. *ibid.* 3.; et *Liv.* 27. 39. et 29. 14. — Et cum Adject. talus apud *Cic.* 3. *Ferr.* 10. 26. Possunt deinceps totum rem explicare, deinceps ad extremum id, quod accidit, dicere. Ade *Colum.* 2. *R. R.* 4. 3.; et cf. *Liv.* 5. 51. — *Sueton. Tib.* 1. Deinceps procedente tempore. Ade *eund.* *Claud.* 24. et 34., et *Galb.* 4. *Quintil.* 3. 6. 34. Plurimi deinceps. ¶ 3. Item de terreni ordine. *Varro* 3. *R. R.* 8. 1. Perge deinceps. h. e. per ordinem, ordinem servando. *Cic.* 1. *Off.* 13. 41. De justitia satis dicunt est. Deinceps, ut erat propositum, de beneficentia dicatur. *Id.* *ibid.* 14. 42. Principes sunt patria et parentes: proximi liberi: deinceps bene convenientes proponi. Ade *eund.* 2. *ibid.* 15. 52. et 3. *ibid.* 2. 7. *Cæs.* 3. *B. C.* 9. Eodem impetu al-

ter sunt adorti, inde tertia et deinceps reliqua. Adde *Varron.* 2. R. II. 4. 2.; *Ltv.* 6. 5.; *Quintil.* 12. 8. 15., 9. 4. 14., 9. 2. 33. et alibi; et *Sueton.* *Aug.* 2. *Ner.* 23., *Tit.* 3. et *Ces.* 75.

2º) Latiori sensu usurpatur ¶ 1. Ad varias significandas rationes, ac praecipue in plurium rerum enumeratione. *Cic.* 3. *Fin.* 6. 20. Primum est officium — ut se conservet in naturae statu: deinceps ut ea tenat, quæ secundum naturam sint pellataque contraria. — Deinde ea perpetua, tum ad extremum constants etc. *Id.* 1. *Off.* 45. 160. Ut prima diis immortalibus, secunda patriæ, tertia parentibus, deinceps gradatim reliquis debeantur. *Quintil.* 9. 4. 68. Duo prima verba, et tria proxima, et deinceps. *Id.* 10. 7. 5. Quid — sit primum et secundum et deinceps. *Id.* 7. 10. 5. Primus, secundus, deinceps. Itali dicunt e così di mano in mano. Adde *eund.* 10. 5. 1. et *Tac.* 1. *Ann.* 81. — Sic deinceps deinde apud *Cic.* 1. *Dñinal.* 30. 64. Qui primus, qui secundus, qui deinde deinceps moriturus est. *Al.* omittunt deinde. *Id.* 3. *Legg.* 2. 4. Deinde etiam deinceps posteris probebatur. *Liv.* 2. 47. Funera deinde duo deinceps collegae fratrisque ducit. — Et inde deinceps apud *Ltv.* 5. 37. Sed, antecedente fama nunciusque Clusinorum, deinceps inde aliorum populorum, plurimum terroris Romanæ eccleras hostium tulit. — Et postea deinceps, Gr. ἐπειτα εξης, *Ltr.* 45. 14. Equitatus sua postea trium regum bellis deinceps omnibus functum officiis. ¶ 2. Interdum significat fere idem quod deinde, postea, exinde. *Quintil.* 1. 7. 15. Ut Lucilius præcipit; — ac deinceps idem etc. *Sueton.* *Aug.* 84. Nam deinceps reque in senatu locutus est. *Colum.* 2. R. II. 10. 26. Scrutur, ut deinceps præcipientius.

DEINDE et per apocopen dein, adverb. Si philosophice consideretur, dein est minus definitum, quam deinde. — Ratione habita quantitatis, deinde in carmine fere est disyllabum: passimque occurunt exempla. Raro trisyllabum, correpta priore. *Sidon. carm.* 9. 272. Nec qui consimili deinde casu Irati fuit histrionis exul. h. e. Juvenalis. *Prudent. Diptych.* n. 1. Eva columba fuit tunc candida, nigra deinde. Adde *Paulin.* *Nolan.* 24. 45. — Similiter poetæ dein fere monosyllabon faciunt; ut *Horat.* 1. *Sat.* 3. 101., *Catull.* 5. 8. et 10., et *Propert.* 3. 8. 15. et 4. 8. 83. Tamen primam corripit *Paulin.* *Nolan.* 17. 131. Excita, ut mersum (*Jonam*) caperet, deinde Redderet haustum. — Ceterum deinde vel dein est ideam atque ex eo loco, exinde, et de tempore postea, tum; et continuationem aliquam ordinemque significat (It. di là, poscia, dípoi, dopo; Fr. d'ici, de là, ensuite, apres, puis; Hisp. aquí, despues; Germ. von hier, von da an, darnach, hieraus, nachher, als dann; Engl. then, after that, afterwards). Usurpatur autem A) Baro admodum de loco seu spatio, B) Sæpius de tempore et C) De eventorum aut sermonum serie.

A) Raro admodum occurrit de loco seu spatio; et quidem

I) Proprie. *Liv.* 22. 4. Via intercess perangusta —, deinde paullo latior patescit campus. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 32. 40. (141). Impetum deinde sumit Helleponus et mare incurbit, verticibus limitem fodens, donec Asian abrupat Europæ; promontorium illud appellavit Træpezam. Ab eo x. M. passuum Abydum oppidum, ubi angustæ viii. stadiorum; deinde Perote oppidum.

II) Translate. *Cic. Orat.* 63. 213. Hæc quidem duo binis pedibus incisim, dein membratim. *Id.* 2. *Nat.* D. 42. 110. Dein que sequuntur. *Tac. Germ.* 42. Juxta Hernunduros Naris, ac deinde Marcomani et Quadi agunt. *Id.* 2. *Ann.* 16. Noster exercitus sic incessit: auxiliares Galli Germanique in fronte, post quos pedites sagittarii; dein quatuor legiones; — exinde totidem aliae legiones.

B) Sæpius usurpat de tempore: et quidem — a) Absolute. *Plaut. Amph.* 1. 1. 68. Nos nostras intraximus legiones. — Deinde urique — exent. *Ter. Andr.* 1. 1. 52. Accipit condicionem, dein quæstum occipit. *Id. ibid.* 3. 3. 30. Spero, dein facile ex illis sese emersurum malis. Adde *Caton.* R. R. 32. et 59.; *Sall. Cat.* 40., *Jug.* 31., 23., 29., 5., 13., 18. et alibi saepè; *Nepot.* *Miliad.* 7., *Alcib.* 4. et *Hann.* 7.; *Curi.* 4. 15. 18., 8. 3. 23., 6. 1. 15. et 3. 7. 8.; *Sueton.* *Ner.* 6. et 33., *Aug.* 89., *Fitell.* 15. et *Ces.* 42.; et *Juvenal.* 15. 53. *Cws.* 4. B. G. 35. Complures occiderunt, deinde se recuperunt. *Firg.* 3. *Ecl.*

58. Incipe, Damæta, tu deinde sequere. *Liv.* 3. 3. In Equis nihil deinde memorabile actum. — b) Cum adverbis primum, primo, prius, inter initia, post, postremo etc., quæ adverbio deinde respondent. *Ces.* 1. B. C. 74. Primum agunt gratias —, deinde imperatoris fidem querunt. *Id.* 3. *ibid.* 108. Is primum inter suos queri — cœpit —, deinde evocavit etc. Adde *Sueton.* *Claud.* 9. *Sall. Jug.* 69. Primo, ut erat res, Metellum esse rati, portas clausere; deinde, — Jugurtham arbitrati, can magno gaudio obvii procedunt. *Liv.* 9. 31. Et primo nova res trepidationem fecit —: dein, postquam — ad signa undique coibant, — consul — desistit ex equo. *Curt.* 4. 16. 21. Primo inhibuerunt, — deinde concitaverunt. Adde *Sall. Jug.* 61. et 85.; *Nepot.* *Alcib.* 4., *Dion.* 6. *Epm.* 1., *Timol.* 3. et *Att.* 21.; *Curt.* 3. 10. 8. et 5. 6. 1.; *Sueton.* *Ces.* 74. et *Cal.* 40.; et *Tac.* 1. *Ann.* 73., 11. *ibid.* 2., 1. *Hist.* 15. et alibi saepè. *Sueton.* *Tib.* 56. Primum a contubernio removit, deinde etiam ad mortem compulit. *Id. Vesp.* 8. Nihil habuit antiquius, quam prope afflictam multantemque rem publicam stabilire primo, deinde et ornare. *Cic.* 2. *de republ.* 33. Plebs montem sacrum prius, deinde Aventinum occupavit. *Curt.* 4. 16. 23. Hasta transiit proximum, ac deinde plures. *Sueton.* *Claud.* 44. Nonnulli inter initia consopitum, deinde cibo affluente evocuisse omnia, etc. *Sall. Jug.* 38. Polliceri deditiōnem ac deinde metum simulare; cedere instanti et paulo post, ne sui diffiderent, instare. *Tac.* 14. *Ann.* 17. Quippe oppidana lascivia in vicem incessentes probra, dein sata, postremo ferrum sumpserunt. Cf. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 101. Unguis et pugnis, dein fustibus, atque ita porro Pugnabant armis, quæ post fabricaverat usus. Et *Plin.* 5. *Hist. nat.* 32. 40. (143). Appellata est Cronia, dein Thessalis, dein Maliana. V. infra sub C. — c) Jungitur particulis alius, postea, post, porro, postremo, tum, tunc, etc. *Sall. Jug.* 18. Et quia saepè, tentantes agros, alia, deinde alias loca petiverant, semet ipsi Nomadas appculavere. *Id. ibid.* 36. At contra Jugurtha trahere omnia, et alias, deinde alias mox causas facere. *Cic. Mil.* 24. 65. Servos Milonis apud se ebrios factos, sibi confessos esse de interficiendo Cn. Pompejo conjurasse; deinde postea se gladio percussum esse ab uno de illis. *Liv.* 41. 24. Legari deinde postea missi ab rege. Adde *Cic.* 4. *Tusc.* 1. 2. *Cels.* 7. 8. Trajicere id covium celeriter: postea deinde imponeantur id, quod purget. *Ter. Andr.* 3. 2. 3. Primum fac, istac ut lavet: post deinde etc. Adde *Cic.* 2. *Att.* 23. et *Gell.* 7. 3. *Nepot.* *Eumen.* 5. Deinde post verberibus cogebat exsultare. Adde *Feliz.* 2. 23. 3. Cf. *Nepot.* *Miliad.* 5. Deinde postero die etc. *Plaut. Trin.* 5. 2. 103. Deinde perro nolo quidquam prædictes. *Cic.* 1. *Invent.* 28. 43. Deinde postremo attendendum est, num etc. *Id. Pis.* 31. 78. Deinde ad extremum neque se, neque generum tribuno plebis defuturum. *Liv.* 2. 8. Quas (leges) quom solus pertulisset, ut sua ius in his gratia esset, tum deinde comitia collegæ subrogando habuit. Adde *Quintil.* 12. 10. 11. et 4. 2. 27. *Tarco.* 6. L. L. 42. *Hüll.* Actionum trium primus agitatus mentis, quod primum ea, que sumus acturi, cogitare debemus, deinde tuu dicere ac facere. *Val. Flacc.* 9. 109. Quærenti tunc deinde viam, qua se arduus heros Ferret etc. — d) Jungitur et particulis postquam, ubi, quam. *Liv.* 3. 66. Latinum primum agrum perpuluti sunt: deinde postquam illi novi vindex occurrerat, tum vero, exsultantibus beili actoribus, ad menia ipsa Romæ — accessere. Adde *eund.* 7. 37. et 9. 31. *Sueton.* *Ner.* 42. Postquam deinde etiam Galbam et Hispanias deservisse cognovit, collapsus — prope intermortuus jacuit. *Sall. Jug.* 68. Metellus, postquam de rebus Yagæ actis competrerit, paullisper mœstus ex conspicu abit; deinde, ubi ira et mœritudo permixta sunt, — ultimè ire injurias festinet. Adde *eund.* *ibid.* 69. et 35.; et *Cat.* 45.; et *Liv.* 7. 40. *Ltr.* 3. 47. Primo stupor omnes — desicit: silentium inde aliquandiu tenuit. Dein quin M. Claudius — fret ad prebendendam virginem etc. Adde *Cic.* 1. *de republ.* 12.; et *Plin.* 19. *Hist. nat.* 8. 51. (166). *Cels.* 7. *prefat.* Hæc autem pars — magis ab illi parente omnis medicina Hippocrate — exculta est. Deinde, postquam diducta ab aliis habere professores suos empi, in Ægypto quoque increvit. — e) Nunc deinde apud Virgil. singularē usum habet. 12. *Æn.* 889. Quæ nunc deinde mora est? aut quid jam, Turne, retractas? h. e. nunc post-

quam cursu frustra conatus es certamen evadere, postquam ensem recuperasti, deinde, seu post hæc quid moraris?

C) Denique usurpatur de eventorum aut sermonum serie, sive est particula, qua Rhetores in rerum enumeratione plura simul conjungunt. — a) Absolute. *Cic.* 9. *Fam.* 24. 2. Te ad cœnas itare desise moleste fero —, deinde etiam vereor. *Id.* 2. *Orat.* 11. 45. Qui laudabit quæsiplam, intelligit, exponenda sibi esse fortuna bona. — Deinde, quid spicenter is, quem laudet, quid liberaliter, quid fortiter — aut fererit, aut tulterit. *Quintil.* 9. 2. 106. Dicere, quid fieri oportuerit, deinde quid factum sit. Adde *eund.* 5. 11. 12.; et *Plin.* *Paneg.* 9. — b) Sæpius adverbio deinde respondent primum, tum, post, postea, postremo, novissime etc. *Sueton.* *Gramm.* 6. Philosophum primo, deinde rhetoricam, novissime grammaticam docuit. *Id. Tib.* 61. Quum prima matris, deinde nepotum et nurus, postremo Sejanū famillares atque etiam notos persequeretur. Adde *eund.* *Ces.* 26. et 37.; *Ner.* 35 et *Cloud.* 1.; et *Plin.* *Paneg.* 45. et 75. *Quintil.* 1. 12. 6. Grammatico soli deserviamus? deinde de geometria tantum? — mox et transvenimus ad musicam? et t, quum Latinis studebimus litteris, ad Graecas non respiciemus? et, ut semel ficiam, nihil faciamus, nisi novissimum? *Id.* 5. 14. 5. Propositio, deinde ratio ejus, tum assumptio, et ejus probatio, quinta complexio. *Id.* 3. 9. 6. Ante omnia intueri oportet, quod sit genus causæ? deinde —, tum —, postremo —. *Id.* 5. 13. 6. Primum omnium non erit res nobis cum adversario —; deinde forma liberativæ magis materiæ utatur. Adde *eund.* 7. 9. 11. 9. 2. 106. et 5. 10. 71. *Id.* 2. 18. 1. Utique promium; proxima huic narratio; quæ iter deinde narrandi; propositio post hanc; tum certus ordo quæstionum, ceteraque. *Cic. Brut.* 55. 301. Quamquam incidentur in *Cottæ* et *Sulpiciæ* etiam, qui — excellente tum Crasso et Antonio, deinde Philippo, post Julio, cum his ipsis dicendi gloria comparabantur. Adde *Plin.* 28. *Hist. nat.* 9. 39. (145). *Cels.* 2. 18. Aqua levissima pluvialis est; deinde fontana; tum ex lumine; tum ex puto; post hæc ex nive etc. *Cic.* 1. *leg. Agr.* 2. 5. Jubent venire agros Attalensium; deinde regios; deinde Corinthium; post autem agros in Hispania; tum vero ipsam Carthaginem. *Id.* 3. *Fam.* 7. *Tibi obviandum non prodirem!* primum Appio Claudio; deinde imperatori; deinde more majorum; deinde, quod caput est, amico. Sic apud *eund.* *Rosc.* *Am.* 45. 130. et *Orat.* 54. 108. pluries; et 2. *Invent.* 40. 145. octies repetitur.